UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE -UFCG

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO - CDSA

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES

DO SEGMENTO DOCENTE DO CDSA NO CONSELHO CURADOR, NO

COLEGIADO PLENO E NAS CÂMARAS SUPERIORES DO CONSUNI DA

UFCG

Retificação do EDITAL Nº. 01/2021

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA N.º

PORTARIA SEI Nº 018, DE 18 DE AGOSTO DE 2021, e tendo em vista o disposto na

Resolução n.º 01/2006, de 02 de março de 2006, do Colegiado Pleno do Conselho

Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, torna público, que decide:

I – Prorrogar as inscrições para os cargos indicados no Quadro 1 até o dia 29 de

setembro de 2021, por meio de adição de requerimento e carta programa no processo

n° 23096.056501/2021-67.

Quadro1.

ÓRGÃO DELIBERATIVO  REPRESENTANTE

Câmara Superior de Ensino   01

Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira  01

Câmara Superior de Pós-Graduação  01

Câmara Superior de Pesquisa e Extensão  01

Conselho Curador  01

Quadro 2 - Calendário eleitoral

ATIVIDADE  PERÍODO

Período de inscrições  20 a 24 de setembro de

2021

Prorrogação das inscrições 27 a 29 de setembro

Deferimento das inscrições   27 de setembro de 2021

Deferimento das inscrições do período de prorrogação 30 de setembro de 2021

Divulgação da listagem do Colégio Eleitoral   27 de setembro de 2021

Sorteio da disposição das candidaturas na cédula eleitoral  30 de setembro de 2021

Prazo para contestação da listagem do Colégio Eleitoral  30 de setembro de 2021

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=1956087&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000259&infra_hash=c113edf68fd7faed335030964a2c3dd8bb4104598d4c17cde08ce5537710a4be

Pleito Eleitoral  20 de outubro de 2021

Apuração e Divulgação do resultado do pleito  20 e 21 de outubro de

2021

Elaboração do relatório com o mapa final e

encaminhamento à Direção de Centro

25 de outubro de 2021

Sumé – PB, 27 de setembro de 2021.

 Glauciane Danusa Coelho

Matrícula SIAPE 1786136

Presidente da Comissão Eleitoral

ANEXO I

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

À Comissão Eleitoral

Solicitamos, através do presente, nossa inscrição para concorrer a Representação Docente

do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido junto a(o)

_______________________________________________________, Órgão

Deliberativo do CONSUNI-UFCG, nos termos do Edital COMISSÃO ELEITORAL

PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE DO CDSA

N.º 01/2021.

TITULAR: ____________________________________ MATRÍCULA ____________

LOTADO (A) NO (A) ____________________________________________________

SUPLENTE: __________________________________ MATRÍCULA ____________

LOTADO (A) NO (A) ____________________________________________________

Nestes termos, pedimos deferimento.

Sumé / PB, ____ de __________________ de 2021.

___________________________________

Assinatura Candidato (a) Titular

___________________________________

Assinatura Candidato (a) Suplente